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Nuorilta on tullut toive, että hyvinvointialue kartoittaisi nuorten hyvinvointia. Kyselyä voisi ylläpitää 
auki koko ajan koulussa opiskelijoille ja kyselyssä voisi kertoa oman vointinsa. Kyselyyn voisi 
esimerkiksi päästä vastaamaan Wilman kautta tai koulun seinillä olevista QR-koodeista. Kysely 
olisi lyhyt ja selkeä sekä nopeasti vastattava ja sen täytyy olla nuorille vapaaehtoinen. Lopussa 
olisi tärkeä kysyä nuorelta, että haluaako hän jutteluapua.  
Esitys: Etelä-Savon nuorisovaltuusto esittää hyvinvointialueelle, että se teettäisi kyselyn Etelä-
Savon ylä-asteille sekä toisen että kolmannen asteen opiskelijoille.  
Päätös: 
Etelä-Savon nuorisovaltuusto päätti esittää hyvinvointialueelle, että se teettäisi kyselyn Etelä-
Savon yläasteille sekä toisen että kolmannen asteen opiskelijoille ja hyödyntää kyselyn 
teettämisessä omia verkostojaan.  
 

Etelä-Savon hyvinvointialueen vastaus: 

Kiitos ajankohtaisen ja tärkeän asian esille nostamisesta. Sekä psyykkistä että fyysistä hyvinvointia 
kartoitetaan yläkoulujen ja toisen asteen opiskeluhuoltopalveluissa kaikissa terveystarkastuksissa 
sekä myös muilla käynneillä. Apuna kartoittamisessa voidaan käyttää erilaisia kyselyitä, kuten 
nuorten mielialakysely, jonka jokainen 8.luokkalainen täyttää laajassa terveystarkastuksessa. 
Korkeakouluopiskelijoiden opiskeluhuollon palveluiden järjestämisestä vastaa YTHS. 

Opiskeluhuoltopalvelut toimivat kouluilla ja oppilaitoksissa ns. matalan kynnyksen periaatteella, eli 
nuori voi hakeutua terveydenhoitajan tai kuraattorin vastaanotolle oma-aloitteisesti tai vaikka 
huoltajan tai opettajan ohjaamana aina kun kokee tarvitsevansa jutteluapua.  

Laajempana, yleisenä lasten ja nuorten hyvinvoinnin kartoitusmenetelmänä toimii joka toinen vuosi 
tehtävä valtakunnallinen kouluterveyskysely, joka kartoittaa hyvinvointia hyvin monesta eri 
näkökulmasta. Kouluterveyskyselyjen tulosten pohjalta suunnitellaan toimenpiteitä oppilaitosten 
yhteisöllisissä opiskeluhuoltoryhmissä, kuntakohtaisissa opiskeluhuoltoryhmissä sekä 
hyvinvointialueen opiskeluhuollon yhteistyöryhmässä.  

Ajatuksenne kyselystä on oikein hyvä. Kyselyn luominen edellyttää taustatyötä ja pohdintaa siitä, 
millaista tietoa halutaan sekä mihin ja miten kyselyn tuloksia on mahdollista hyödyntää. Jotta 
kysely ei jäisi vain kyselyksi, tulee rakentaa käytäntö ja prosessi siihen, kuinka kyselyn tuloksiin 
reagoidaan ja vastataan.  Kyselyn käytännön toteutusta tulee myös pohtia huolella, jotta kyselyn 
avulla tavoitettaisiin mahdollisimman suuri joukko nuoria. Wilman käyttö kyselyssä on haastavaa, 
koska se ei ole Etelä-Savon hyvinvointialueen hallinnoima kanava, mutta esim. QR -koodin käyttö 
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olisi mahdollista. Olisi hyvä keskustella aiheesta vielä yhteisesti ja saada teidän näkemyksiänne 
kyselyyn liittyen laajemmin esille. Asia vaatii kehittämistyöt ja aikaa sekä resurssia. Voidaan 
selvittää löytyisikö käynnissä olevista hankkeista tähän apua, tässä olisi hyvä aihe myös 
opinnäytetyölle.  Voisimme myös yhteiskehittää asiaa nuorisovaltuuston kanssa.   
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